
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 104/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková  

DNE:  17. srpna 2023 

 
 
 
Poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
Vážený pane O ,  
 
 
žádostí došlou Okresnímu soudu v Kutné Hoře dne 8. srpna 2023 do datové schránky, jste 
požádal o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a to dle žádosti o:  
 
„1. Všechna rozhodnutí (ve věci samé) vydaná v řízeních vedených podle zákona č. 99/1963 Sb., jejichž 
předmětem byl návrh na uložení povinnosti osobě ve smyslu § 5 nebo § 6 zákona č. 370/2017 Sb. k náhradě 
škody způsobené z titulu porušení prevenční povinnosti podle § 2900 dle zákona č. 89/2012 Sb.;  
 
2. Všechna rozhodnutí (ve věci samé) vydaná v řízeních vedených podle zákona č. 99/1963 Sb., jejichž 
předmětem byl návrh na uložení povinnosti osobě ve smyslu § 5 nebo § 6 zákona č. 370/2017 Sb. k nápravě 
neautorizované platební transakce ve smyslu § 181 a násl. zákona č. 370/2017 Sb.;  

3. Všechna rozhodnutí (ve věci samé) vydaná v řízeních vedených podle zákona č. 99/1963 Sb., jejichž 
předmětem byl návrh na uložení povinnosti osobě ve smyslu § 5 nebo § 6 zákona č. 370/2017 Sb. k náhradě 
škody z titulu porušení zákona č. 253/2008 Sb.“. 
 
Okresní soud v Kutné Hoře využívá pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) informační systém 
pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou zaznamenávány všechny 
povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, dále 
z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové služby, tak z Instrukce Ministerstva 
spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský řád pro okresní, krajské a 
vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou mj. ovlivněny i povinností 
zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro potřeby soudu a nadřízených 
orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání dohledat a na žádost 
poskytnout. 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 104/2023 

2 

S ohledem na uvedené Vám sděluji, že nebylo v systému soudu dohledáno žádné řízení, které by 
korespondovalo s parametry uvedenými v žádosti. Soud řízení vyhledával v úloze Podrobný výpis 
rejstříku C, kdy se pokoušel řízení dohledat pomocí kombinací slov a uvedených zákonných 
ustanovení v žádosti, uvedená řízení se také pokoušel dohledat pomocí fulltextového 
vyhledávání, současně se dotázal soudců civilního úseku, zda ve svém oddělení neevidují řízení, 
které by odpovídalo kritériím ve Vaší žádosti, avšak žádný z výše uvedených způsobů získávání 
informací pro účely Vaší žádosti nebyl úspěšný. 

Poučení: Pokud nesouhlasíte se způsobem vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 InfZ 
podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení. Stížnost se podává přímo u povinného subjektu, 
který žádost vyřídil.  

 
S pozdravem  
 
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 




